
 

1 
 

 

 
 
 

Αριθ. πρωτ. 4676 

Πρόεδρος & Διευθύνων Σύμβουλος Θεσσαλονίκη, 09.07.2024   

 
Προς: Διεύθυνση Οικονομικών του ΟΑΣΘ 
 Μέλη Επιτροπής διαγωνισμού 
              Μέλη Δ.Σ. 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

Απόφαση Προέδρου & Διευθύνοντος Συμβούλου 
 
Θέμα: Μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας και ώρας υποβολής προφορών στο πλαίσιο 

του δημόσιου διεθνή ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την ανάθεση της σύμβασης 

«ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΜΙΣΘΩΣΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΑΣΤΙΚΩΝ ΛΕΩΦΟΡΕΙΩΝ ΧΡΟΝΙΚΗΣ 

ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ 30 ΜΗΝΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ Ο.Α.Σ.Θ.», με εκτιμώμενη αξία της σύμβασης 

17.754.000,00 Ευρώ, μη συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., και με συνολική εκτιμώμενη αξία 

των δικαιωμάτων προαίρεσης, εφόσον ασκηθούν, 7.824.000,00 Ευρώ, μη 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. και συνολική αξία της σύμβασης και των δικαιωμάτων 

προαίρεσης ποσού 25.578.000,00 Ευρώ, μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. ΔΔ/12/2024, CPV: 

66114000-2, 34121100-2,   ΕΣΗΔΗΣ: 352900 

 
Έχοντας υπόψη: 

• Το άρθρο 2 της Α-42658/4048/04.09.2009 (ΦΕΚ 1931/Β)  

• Το με αριθ. πρωτ. 5595/25.08.2023 πρακτικό της Γενικής Συνέλευσης των μετόχων του 
Ο.Α.Σ.Θ., με το οποίο ορίστηκε Πρόεδρος και Διευθύνων Σύμβουλος ο Κωνσταντίνος 
Ταγγίρης.  

• Την υπ’ αριθ. 13/θέμα 1/29.8.2023 Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Ο.Α.Σ.Θ. περί «Συγκρότησης σε σώμα του νέου Δ.Σ.».   

• Το Νόμο 4482/2017 (Β' 102) “Νέο Ρυθμιστικό Πλαίσιο για τις Αστικές Συγκοινωνίες 
στην Περιφερειακή Ενότητα της Θεσσαλονίκης και άλλες διατάξεις”, όπως ισχύει 
σήμερα και μετά την τροποποίηση του με το άρθρο 41 του Ν 4640/2019 (Α΄ 190), το 
άρθρο 119 του Ν. 5007/2022 (ΦΕΚ 241Α/23-12-2022) και το άρθρο 32 του Ν. 
5058/2023 (ΦΕΚ 170Α/23-10-2023).  

• Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/α/08.08.2016, για τις «Δημόσιες Συμβάσεις 
Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών» (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ) όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα. 

• Το ΦΕΚ Β’ 755/02-02-2024, για την έγκριση προϋπολογισμού του Ο.Α.Σ.Θ. για το έτος 
2024. 

• το υπ’ αριθ. πρωτ. Προμηθειών 117/2024 εγκεκριμένο πρωτογενές αίτημα ΔΚ2024/4 
με αριθμό ΑΔΑΜ: 24REQ014445268. 

• το υπ’ αριθ. πρωτ. Προμηθειών 146/2024 εγκεκριμένο πρωτογενές αίτημα ΔΚ2024/6 
με αριθμό ΑΔΑΜ: 24REQ014797737. 

• Η με αριθ. πρωτ. ΔΠΔΑ/118249/Ο.Α.Σ.Θ. ΑΔΑ: 9ΤΕ6465ΧΘΞ-Χ2Γ και με αριθμό ΑΔΑΜ: 
24REQ014814427 έγκριση Ανάληψης Πολυετούς Υποχρέωσης με την οποία εγκρίθηκε 
η δέσμευση πίστωσης ποσού 30.232.800,00 Ευρώ πλέον ΦΠΑ, για τα έτη 2025, 2026, 
2027.  





 

2 
 

•  Την με αριθμ. Πρωτ. 3950/12-06-2024 απόφαση του Προέδρου και Δ/ντος 
Συμβούλου  για την έγκριση του τεύχους και των όρων διακήρυξης για την διενέργεια 
δημόσιου διεθνή ανοιχτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την  «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ ΚΙΝΗΣΗΣ (DIESEL) ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2022 ΜΕ ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΠΡΟΑΙΡΕΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟ 
ΕΤΟΣ 2023». 

• Τη με αριθμό ΔΔ/12/2024 Διακήρυξη του διαγωνισμού, η οποία στάλθηκε με 
ηλεκτρονικά μέσα στις 11/06/2024 για δημοσίευση στην Υπηρεσία Εκδόσεων της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης, καταχωρήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων 
Συμβάσεων (Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ.) με  ΑΔΑΜ 24PROC014933539 και καταχωρήθηκε  στη 
σχετική ηλεκτρονική διαδικασία σύναψης δημόσιας σύμβασης στο ΕΣΗΔΗΣ, με  
Συστημικό Αύξοντα Αριθμό 352900,  και με την οποία προβλέπεται η 15-07-2024 ως 
καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών από τους ενδιαφερόμενους 
οικονομικούς φορείς και η 16-07-2024 ως ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού 
. 

• Το από 05-07-2024 «Αίτημα Παράτασης Καταληκτικής Ημερομηνίας Υποβολής 
Προσφορών Διενεργούμενου Δημόσιου Διεθνή Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού με Αρ. 
Διακ. ΔΔ/12/2024 για την «Παροχή Υπηρεσιών Μίσθωσης και Συντήρησης Αστικών 
Λεωφορείων  Χρονικής Διάρκειας 30 Μηνών για τις Ανάγκες του Ο.Α.Σ.Θ.», που 
υποβλήθηκε μέσω ΕΣΗΔΗΣ από τον υποψήφιο οικονομικό φορέα «MED BUS & TRUCK 
CENTER ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΦΟΡΤΗΓΟΥ ΚΑΙ ΛΕΩΦΟΡΕΙΟΥ A.E.»,   και με το οποίο  
αιτείται αιτιολογημένα την παράταση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής 
προσφορών κατά πέντε (5) ημερολογιακές ημέρες «λόγω μεγάλου όγκου 
νομιμοποιητικών εγγράφων, πληθώρας τύπου οχημάτων και ειδικών τεχνικών 
χαρακτηριστικών , τα οποία απαιτούν ιδιαίτερη επιμέλεια για την αποδελτίωσή 
τους». 

• Το με αριθ. πρωτ. 4638/08-07-2024 Πρακτικό της Επιτροπής διενέργειας του ως άνω 
διαγωνισμού, οι αιτιολογίες του οποίου αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσα και με το οποίο η Επιτροπή αξιολόγησε το παραπάνω αίτημα και εισηγείται 
την μετάθεση της προθεσμίας υποβολής των προσφορών από τους ενδιαφερόμενους 
οικονομικούς φορείς καθώς και της καταληκτικής ημερομηνίας αποσφράγισης των 
προσφορών στον ως ανωτέρω διαγωνισμό και την αντίστοιχη προσαρμογή όλων των 
επηρεαζόμενων  προθεσμιών του διαγωνισμού. 

•  Το γεγονός ότι μέχρι σήμερα δεν έχει υποβληθεί καμία προσφορά στον ηλεκτρονικό 
τόπο του διαγωνισμού στο ΕΣΗΔΗΣ με συστ. αριθ. 352900. 

 

Διαπιστώνουμε 
Ότι συντρέχουν οι προϋποθέσεις των ως άνω νομικών διατάξεων  

 

Αποφασίζουμε 
 

1. Την μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας ηλεκτρονικής υποβολής προσφορών και 
της ημερομηνίας ηλεκτρονικής αποσφράγισης προσφορών, του εν εξελίξει διεθνή 
ανοιχτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την ανάθεση σύμβασης με αντικείμενο 
«ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΜΙΣΘΩΣΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΑΣΤΙΚΩΝ ΛΕΩΦΟΡΕΙΩΝ ΧΡΟΝΙΚΗΣ 
ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ 30 ΜΗΝΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ Ο.Α.Σ.Θ.», με εκτιμώμενη αξία της 
σύμβασης 17.754.000,00 Ευρώ, μη συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., και με 
συνολική εκτιμώμενη αξία των δικαιωμάτων προαίρεσης, εφόσον ασκηθούν, 
7.824.000,00 Ευρώ, μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. και συνολική αξία της 
σύμβασης και των δικαιωμάτων προαίρεσης ποσού 25.578.000,00 Ευρώ, μη 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. , για πέντε (5) ημερολογιακές ημέρες  ώστε   να 
διευκολυνθεί η συμμετοχή όλων των ενδιαφερόμενων οικονομικών φορέων να 





 

3 
 

υποβάλλουν προσφορά.  
2. Ορίζουμε τη Δευτέρα  22.07.2024 και ώρα 16:00 ως νέα ημερομηνία υποβολής των 

προσφορών από τους ενδιαφερόμενους οικονομικούς φορείς και την Τρίτη 
23.07.2024 και ώρα 11:00 ως νέα ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης των 
προσφορών.  

3. Παρατείνονται ομοίως  για πέντε (5) ημερολογιακές ημέρες  όλες οι προθεσμίες , που   
εκκινούν από την ημερομηνία παραλαβής των προσφορών , σύμφωνα με την με αριθ. 
ΔΔ/12/2024 διακήρυξη του διαγωνισμού .  

4. Η  Επιτροπή Διενέργειας του διαγωνισμού εντέλλεται να προχωρήσει άμεσα στα 
επόμενα βήματα, όπως προβλέπονται από την διακήρυξη και τον Νόμο.   

5. Η παρούσα είναι άμεσα εκτελεστή. 
 
 

Ο Πρόεδρος & Διευθύνων Σύμβουλος 
 

 
 
 Κωνσταντίνος Ταγγίρης 
 
 
 
 




